

Leon Hansen Maskin Fabrik A/S

Bag haverne 20, 4600 Køge

CVR-nr. 19 41 37 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2023.

René Keilby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leon Hansen Maskin Fabrik A/S Bag haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 19 41 37 48
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby Leon Aage Hansen
Direktion	Leon Aage Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik, herunder projektstyring, komponentbearbejdning, montage, dokumentation og test mv. for større industrivirksomheder inden for offshore og maskinbyggerbranchen. Langt hovedparten af produktionen eksporteres.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har igen ved udarbejdelse af årsrapporten konstateret, at der var væsentlige fejl i tidligere aflagte årsrapporter. De konstaterede fejl har påvirket en række regnskabsposter, herunder anlægsaktiver, leasinggæld, forudfaktureringer til kunder og manglende varekøb mv. Fejlene, der samlet udgør 1.453 t.kr. efter udskudt skat, er indregnet på egenkapitalen primo og sammenligningstal er tilpasset. Fejl af denne størrelsesorden er ikke acceptable. Ledelsen iværksætter nye procedurer og interne kontroller ved regnskabsaflæggelsen for at sikre, at der ikke fremover konstateres fejl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.284 t.kr. mod 1.592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1 t.kr. mod -1.461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat lav aktivitet efter Covid-19 og krigen i Ukraine. På grund af den lave aktivitet har selskabet forøget kreditterne hos pengeinstituttet og støttet tilknyttede selskaber finansielt. Som det fremgår bliver resultatet for 2023 positivt. Det er også ledelsens forventning, at aktiviteten stiger yderligere i 2024, således at der kan ske en betydelig afvikling af tilgodehavenderne og gælden til pengeinstituttet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventede en forøget aktivitet i 2022. Aktivitetsniveauet blev dog ikke, som ledelsen forventede og resultatet for 2022 lever ikke op til forventningerne. For 2023 forventes en forøget aktivitet, som allerede kan ses på ordrebeholdningen. Denne øgede aktivitet forventes at fortsætte ind i 2024. Det er ledelsens forventning, af såvel omsætning som bruttofortjeneste bliver forbedret i 2023 og 2024..

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.284.492	1.591.918
Distributionsomkostninger	-214.987	-199.802
Administrationsomkostninger	-2.361.883	-3.157.467
Driftsresultat	-292.378	-1.765.351
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	864.959	501.745
Andre finansielle indtægter	49.382	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-623.498	-602.954
Resultat før skat	-1.535	-1.866.560
Skat af årets resultat	2.126	406.018
Årets resultat	591	-1.460.542
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	591	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.460.542
Disponeret i alt	591	-1.460.542

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Produktionsanlæg og maskiner	3.103.488	5.634.565
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	542.234	927.056
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.645.722</u>	<u>6.561.621</u>
8	Deposita	38.819	37.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.819</u>	<u>37.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.684.541</u>	<u>6.599.071</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	571.804	0
	Varebeholdninger i alt	<u>571.804</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.037.033	3.594.676
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.784.525	23.506.195
	Andre tilgodehavender	418.461	755.218
	Periodeafgrænsningsposter	120.257	142.657
	Tilgodehavender i alt	<u>34.360.276</u>	<u>27.998.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.932.080</u>	<u>27.998.746</u>
	Aktiver i alt	<u>38.616.621</u>	<u>34.597.817</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	16.280.967	16.280.332
Egenkapital i alt	<u>16.780.967</u>	<u>16.780.332</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	171.460	173.586
Hensatte forpligtelser i alt	<u>171.460</u>	<u>173.586</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.521.425	6.483.326
Leasingforpligtelser	172.753	484.201
Anden gæld	0	121.601
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.694.178</u>	<u>7.089.128</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.925.492	2.993.632
Gæld til pengeinstitutter	9.701.130	5.818.053
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.530.883	471.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser	497.740	1.026.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.887	964
Anden gæld	309.884	244.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.970.016</u>	<u>10.554.771</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.664.194</u>	<u>17.643.899</u>
Passiver i alt	<u>38.616.621</u>	<u>34.597.817</u>

1 Selskabets kapitalforhold og fortsat drift

2 Usædvanlige forhold i årsrapporten

3 Særlige poster

4 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	17.732.967	18.232.967
Korrektion som følge af væsentlige fejl	0	-1.452.591	-1.452.591
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	500.000	16.280.376	16.780.376
Årets overførte overskud eller underskud	0	591	591
	500.000	16.280.967	16.780.967

Noter

2022
kr.

2021
kr.

1. Selskabets kapitalforhold og fortsat drift

Selskabets drift over de seneste år har været stærkt påvirket af Corona-pandemien, og derfor har resultaterne ikke været tilfredsstillende. Driften i tilknyttede virksomheder har heller ikke været tilfredsstillende, og selskabet har på en baggrund finansieret de tilknyttede virksomheder i koncernen. For at kunne afvikle selskabets forpligtelser som planlagt og forøge kreditterne i takt med den forventede vækst i 2023 og 2024, er det afgørende, at der skabes overskud i 2023 og 2024 i selskabet og hos tilknyttede virksomheder.

LHM Gruppens hovedaktivitet er leverancer til energisektoren og på grund af situationen på verdensmarkedet, vil der de næste 7-8 år ske betydelige investeringer i denne sektor. Dette vil betyde en meget stor vækst i aktivitetsniveauet for LHM Gruppen.

For 2023 har dette betydet en stor vækst i aktivitetsniveauet for selskabet og medført næsten en fordobling af omsætningen i forhold til 2022. Ledelsen forventer et pænt overskud i 2023. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditter er tilstrækkelige og kan opretholdes i takt med, at aktivitetsniveauet stiger.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Som nævnt i ledelsesberetningen har ledelsen konstateret en række fejl ved aflæggelsen af årsrapporten for 2022, som knytter sig til transaktioner fra tidligere år, der blandt andet omfatter fejl i afskrivninger på anlægsaktiver, fejl i opgørelse af leasinggæld, manglende varekøb fra et indregnet salg, forudfakturering af kunde var indtægtsført mv. Sådanne fejl og omfanget heraf er usædvanligt, og ledelsen iværksætter procedurer og interne kontroller til sikring af, at der ikke fremadrettet konstateres fejl.

Noter

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.
Indtægter:	
Covid 19 hjælpepakker	243.585
	<u>243.585</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	243.585
Resultat af særlige poster netto	<u>243.585</u>

	2022 kr.	2021 kr.
4. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	1.287.927	1.862.574
Pensioner	87.000	111.850
Andre omkostninger til social sikring	22.811	29.536
	<u>1.397.738</u>	<u>2.003.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	623.498	602.954
	<u>623.498</u>	<u>602.954</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	13.591.620	14.044.808
Afgang i årets løb	<u>-3.600.607</u>	<u>-453.188</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.991.013</u>	<u>13.591.620</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-7.957.055	-6.867.260
Korrektion som følge af væsentlige fejl	119.476	-544.273
Årets afskrivninger	-900.288	-938.962
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.850.342</u>	<u>393.440</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.887.525</u>	<u>-7.957.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.103.488</u>	<u>5.634.565</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.351.674</u>	<u>3.228.956</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.484.130	890.177
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>593.952</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.484.130</u>	<u>1.484.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-557.073	-523.041
Årets afskrivninger	<u>-384.823</u>	<u>-34.032</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-941.896</u>	<u>-557.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>542.234</u>	<u>927.056</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	37.450	37.450
Tilgang i årets løb	1.369	0
Kostpris 31. december 2022	38.819	37.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	38.819	37.450

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	8.016.803	2.495.378	5.521.425	0
Leasingforpligtelser	481.266	308.513	172.753	0
Anden gæld	121.601	121.601	0	0
	8.619.670	2.925.492	5.694.178	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. og løsøre pantebrev i maskiner for nominelt 3.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.293
Mellemværender med tilknyttede virksomheder	31.784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.037

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for LHM Strates Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværende med kreditinstitutter. Det samlede træk på kreditrammerne for de øvrige tilknyttede selskaber udgør 7 mio.kr. på balancedagen, og trækket på leasingrammerne for de øvrige tilknyttede selskaber udgør 3 mio..kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 150 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.